Diário Oficial Eletrônico  n. 11.797 8 de abril de 2025 Página 171

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 4/2025 – SAD/SEMADESC/AGRAER/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEMADESC/AGRAER/2025

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO e o DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO
RURAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2025 – SAD/SEMADESC/
AGRAER/2025, de 20 de fevereiro de 2025, tornam públicos, para conhecimento dos interessados, os extratos dos
resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, referente as Etapas I e II do Processo Seletivo Simplificado
– SAD/SEMADESC/AGRAER/2025, conforme constante no Anexo Único deste Edital. Os candidatos poderão ter
acesso a fundamentação pormenorizada de seu recurso, solicitando via e-mail, no endereço ssip@sad.ms.gov.br
, entre os dias 08 de abril e 09 de abril de 2025.

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE ABRIL DE 2025.

FREDERICO FELINI
Secretário de Estado de Administração

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente,

Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação

WASHINGTON WILLEMAN DE SOUZA
Diretor Presidente da Agência de Desenvolvimento

Agrário e Extensão Rural

ANEXO ÚNICO AO EDITAL N. 4/2025 – SAD/SEMADESC/AGRAER/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEMADESC/AGRAER/2025

EXTRATOS DOS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS ÀS ETAPAS I
E II DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEMADESC/AGRAER/2025

Gestor Sócio-Organizacional Rural: GSOR - Técnico de Desenvolvimento Rural: TDR - Agente de Serviços-Sócio-
Organizacionais: ASSO
Inscrição Nome Cargo Área de Formação Município Recurso

52 Neiva Magda Kolle GSOR Serviço Social Tacuru Parcialmente
Provido

182 Clemilda Lourenço GSOR Serviço Social Tacuru Não Provido
131 Tatianne Da Silva Lima TDR Técnico de Laboratório Campo Grande Não Provido
269 Ana Carolina Oliveira Costa TDR Técnico de Laboratório Campo Grande Não Provido

96 Rodrigo Jose Gonzatto ASSO Ensino Médio Posto Avançado
Itamarati Provido

99 Jessica Dayane Dos Santos
Nogueira ASSO Ensino Médio Posto Avançado

Itamarati Não Provido

8 Flávia Da Rocha Silva Xavier ASSO Ensino Médio Nioaque Provido
54 Larissa Costa Portela ASSO Ensino Médio Nioaque Provido
123 Wender Fernandes Dos Santos ASSO Ensino Médio Nioaque Provido
222 Helenara Correia Teixeira ASSO Ensino Médio Nioaque Provido

289 Robson De Oliveira Garcia ASSO Ensino Médio Posto Avançado
Itamarati Provido

EDITAL n. 5/2025 – SAD/SEMADESC/AGRAER/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEMADESC/AGRAER/2025

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO e o DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO
RURAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2025 – SAD/SEMADESC/
AGRAER/2025, de 20 de fevereiro de 2025, tornam públicos, para conhecimento dos interessados, os resultados
definitivos das Etapas I e II do Processo Seletivo Simplificado - SAD/SEMADESC/AGRAER/2025, sendo que:

1. No Anexo I, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SEMADESC/AGRAER/2025 deferidas, acompanhadas da respectiva pontuação
obtida na Etapa II, Avaliação Curricular.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo